СОВЕТ
ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22.01. 2016 г № 05/01	            с. Лесное

«О	внесении изменений в решение Совета
Лесновского  муниципального образования
от 01.11. 2012 г № 03/13 «О земельном налоге на территории
Лесновского муниципального образования»

В соответствии главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 04.11.2014 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и   вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2015 г. № 320-ФЗ «О внесении изменений во   вторую часть Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Лесновского муниципального образования,
Совет Лесновского муниципального образования

РЕШИЛ:
    	1.Внести изменения и дополнения в решение  Совета      Лесновского
муниципального образования № 03/13 от 01.11.2012 года «О земельном налоге на территории Лесновского муниципального образования» :
1.1. В пункте 3 исключить слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» и  изложить в следующей редакции:
«3.Установить порядок и сроки уплаты земельного налога:
- для  налогоплательщиков – организаций, авансовые платежи до 15 мая, до 15 августа, до 15 ноября текущего налогового периода, земельный налог по итогам  налогового периода уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за  истекшим налоговым периодом;
- для налогоплательщиков – физических лиц в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Настоящее решение вступает в силу   со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава Лесновского

муниципального образования                                             	В.В. Семикина